
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081400221

221

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura de Amaral Ferrador comunica a realização da Tomada de Preço nº
04/2019. Objeto: Fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos instalados, para
construção de academia. Abertura dos envelopes: Dia 2/9/19, às 10h. Informações fone:
(51) 3670-1800. Edital e anexos disponíveis no site: www.amaralferrador.rs.gov.br.

Amaral Ferrador-RS, 13 de agosto de 2019.
NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Processo nº 83/2019. Tomada de Preço nº 08/2019 que no dia 30/08/2019, ás 09:30 horas
no Centro Administrativo, estará recebendo propostas para a conclusão da construção do
Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), situada a rua João Hammerschmitt neste
Município. Maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51
3747 1122.

MARCIANO RAVANELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002,
Torna Público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na
modalidade de Pregão Presencial N° 005/2019, Tipo Menor Preço Por Ítem, para
contratação de empresa para aquisição de Equipamentos para Academia de Saúde ao Ar
Livre. Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 29/08/2019. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente.

Boa Vista das Missões-RS, 13 de agosto de 2019.
CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOZANO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

O Município de Bozano - RS torna público aos interessados, que encontra-se
aberto o processo de licitação na modalidade Chamamento Público Nº 3/2019, com vistas
a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados a merenda escolar
no âmbito local, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, disponíveis no
site www.bozano.rs.gov.br ou na Prefeitura. DATA LIMITE PARA ENTREGA DOS EN V E LO P ES
E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 9 horas do dia 05 de setembro de 2019.

ERNESTO NATAL NICOLETTI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços de
manutenção, reparação mecânica e serviços de borracharia para os veículos automotores
do Município de Butiá, conforme descrito no anexo I do Edital. ABERTURA: Em 27/08/2019,
às 14:30hs, iniciando com o credenciamento dos participantes. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo fone (51) 3652-9406, das 10:00hs às 16:00hs e a retirada do
Edital através do site www.butia.rs.gov.br ou pelo e-mail: pregão_butia@yahoo.com.br

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 04 (quatro) veículos 0 km, conforme
descrição do anexo I do Edital. Recebimento de propostas do dia 14/08/2019 a 28/08/2019
e disputa dia 28/08/2019 às 15:00hs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone
(51) 3652-9406 e retirada do Edital através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou
www.butia.rs.gov.br

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2019

A PMC torna público o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 143/2019 -
Aquisição de Paliperidona 3mg, sob o sistema de Registro de Preços. Disputa: 26 de agosto
de 2019 às 09h. PREGÃO ELETRÔNICO 144/2019 - Aquisição de Materiais de Limpeza, sob
o sistema de Registro de Preços. Disputa: 26 de agosto de 2019 às 09h. Editais disponíveis
nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG Nº 988561 e
www.cachoeirinha.rs.gov.br. Inf. (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Objeto: Contratação de empresa do ramo para a execução de serviços, da área da
construção civil, em regime de empreitada global, para a construção de prédio de uma
UBS. Data: 30/08/2019 às 14h na Prefeitura. Informações: 54 3051 1532 ou
pmc.licitacao@terra.com.br.
Ed i t a l : w w w . c a m b a r a d o s u l . r s . g o v . b r / l i c i t a ç ã o / T o m a d a d e p r e ç o s .

Cambará do Sul, 13 de agosto de 2019.
JOSÉ SILVANO FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 325/2019

Objeto: "Aquisição de equipamentos esportivos, conforme Convênio SEDACTEL nº 97/2018
- "Movimenta Canoas - Lutas", que fazem entre si a Secretaria Estadual de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer e o Município de Canoas através da Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer". Propostas: até as 09 h do dia 02/09/2019. Abertura: 09 h e 01 min. do
dia 02/09/2019. Disputa: 14 h do dia 02/09/2019. Edital: site www.pregaobanrisul.com.br;
www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.canoas.rs.gov.br

Em 13 de agosto de 2019
DELMAR ANTÔNIO KUNRATH

Secretário Municipal das Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 340/2019

Objeto: "aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, conforme Convênio
880149/2018 que celebram entre si a União através da Secretaria Nacional de Políticas de
Promoção da Igualdade Racial do Ministério dos Direitos Humanos e o Município de
Canoas, em atendimento a demanda da Diretoria da Igualdade Racial e Imigrantes, da
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação Social". Propostas: até as 09 h. do
dia 26/08/2019. Abertura: 09 h. e 01 min. do dia 26/08/2019. Disputa: 14 h. do dia
26/08/2019. Edital disponível em www.canoas.rs.gov.br ou www.pregaobanrisul.com.br,
www.pregaoonlinebarisul.com.br.

Em 13 de agosto de 2019
DELMAR ANTÔNIO KUNRATH

Secretário Municipal de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2019

Objeto: aquisição de veículo, de acordo com o convênio Nº 880149/2018 que celebram
entre si a União, por intermédio da Secretaria Nacional de Políticas de Promoção da
Igualdade Racial do Ministério dos Direitos Humanos, e o Município de Canoas, em
atendimento a demanda da Diretoria de Igualdade Racial da Secretaria Municipal de
Direitos Humanos e Participação Social. Propostas: até às 09 h. do dia 27/08/2019.
Abertura: 09 h. e 01 min. do dia 27/08/2019. Disputa: 14 h. do dia 27/08/2019. Ed i t a l
disponível em www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou
www.canoas.rs.gov.br

Em 13 de agosto de 2019
DELMAR ANTÔNIO KUNRATH

Secretário Municipal das Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019

O Prefeito de Dom Pedrito no uso de suas atribuições legais torna pública a
abertura dos seguintes editais: LICITAÇÃO: PP 66/19; OBJETO: EQUIPAMENTOS PARA
SAÚDE - EMENDA PARLAMENTAR; ABERTURA: 03/09/2019 às 9h. Retirada edital e demais
informações pelo site http://www.dompedrito.rs.gov.br/licitacao/

Dom Pedrito, 12 de agosto de 2019.
MÁRIO AUGUSTO DE FREIRE GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019

Data de abertura: 27/08/19 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de Kits Didáticos.
Informações poderão ser solicitadas pelos fones:3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das
páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 13 de agosto de 2019.
ANA RITA NORTE POGGETTI

Secretária da Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

OBJETO: Aquisição de um rompedor hidráulico apto a operação e montagem em
escavadeira hidráulica modelo XE215BR. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Data e Horário da
Sessão de Abertura: 27.08.2019 às 09:00 horas. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Espumoso, Fone (54) 3383-4450, Ramal 224. ÍNTEGRA DO EDITAL DISPONÍVEL
NO SITE: http://www.espumoso.rs.gov.br/publicacoes/editais.

Espumoso-RS, 9 de agosto de 2019
DOUGLAS FONTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem

possa interessar, que às 09 horas do dia 30 de agosto de 2019, na Rua Tiradentes, 700

- Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para

recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 007-2019, tipo menor preço

global por lote, visando a Contratação de empresa para empreitada global (material e

mão de obra) para serviços de execução de construção de piso de concreto com

569,00 m² ( 20 m largura x 28,45 m comprimento) em um Pavilhão na Linha Pulador

Sul - interior - Ibirubá/RS, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e

cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser

realizado até o dia 27 de agosto de 2019. Os interessados devem obter o edital e seus

anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 13 de agosto de 2019

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-14T00:33:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




